

Sumario del Diario de Centro América

MARTES 3 DE DICIEMBRE 2019

>975-2019 21/11/2019 Acuerdo del Ministerio de Cultura y Deportes. Otorga el premio del Certamen de Literatura Infantil y Juvenil "MARILENA LÓPEZ", correspondiente al año 2019, en las categorías y a las personas que se indican.

▶749-2019 11/11/2019 Acuerdo del Ministerio de Economía. Da a conocer la Resolución de la Instancia Ministerial-UA No. 69-2019, de fecha 27 de septiembre de 2019, que modifica el numeral 1 de la parte resolutiva de la Resolución de la Instancia Ministerial-UA No. 42-2018 en el sentido que aprueba el "Procedimiento para amparar con la Factura y Declaración Única Centroamericana las transferencias y adquisiciones de mercancías no exceptuadas de la libre circulación que realicen las empresas incorporadas a lo regímenes del Decreto 37-84 del 20 de diciembre de 1984 de la República de Honduras y sus reformas y del Decreto 29-89 del 23 de mayo de 1989 de la República de Guatemala y sus reformas"; y, por considerarse de observancia general y para los efectos correspondientes, se publicará en el sitio web http://www.mineco.gob.gt

▶750-2019 11/11/2019 Acuerdo del Ministerio de Economía. Da a conocer la Resolución de la Instancia Ministerial-UA No. 70-2019, de fecha 27 de septiembre de 2019, mediante la cual modifica el numeral 6 de la parte resolutiva de la Resolución de la Instancia Ministerial-UA No. 59-2019, del 15 de marzo de 2019, de la manera que se indica; y, por considerarse de observancia general y para los efectos correspondientes, se publicará en el sitio web http://www.mineco.gob.gt

▶751-2019 11/11/2019 Acuerdo del Ministerio de Economía. Da a conocer la Resolución de la Instancia

Ministerial-UA No. 415-2019 (COMIEO-LXXXVIII), de fecha 25 de octubre de 2019, mediante la cual incorpora al Reglamento Técnico Centroamericano RTCA 65.05.54:15 FERTILIZANTES Y ENMIENDAS DE USO AGRÍCOLA. REQUISITOS PARA EL REGISTRO, en el apartado 3. DEFINICIONES Y TERMINOLOGÍA, las definiciones: Producto extraído y Producto formulado en la forma que se indica; y, por considerarse de observancia general y para los efectos correspondientes, se publicará en el sitio web http://www.mineco.gob.gt

▶752-2019 11/11/2019 Acuerdo del Ministerio de Economía. Da a conocer la Resolución de la Instancia Ministerial-UA No. 416-2019 (COMIEO-LXXXVIII), de fecha 25 de octubre de 2019, mediante la cual aprueba el PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO DE REGISTRO DE FERTILIZANTES Y ENMIENDAS DE USO AGRÍCOLA; y, por considerarse de observancia general y para los efectos correspondientes, se publicará en el sitio web http://www.mineco.gob.gt

La Unidad de Acceso a la Información Pública de la Municipalidad de Sibinal, departamento de San Marcos, en cumplimiento a lo establecido en la Ley de Acceso a la Información Pública, Decreto 57-2008, publica su Informe sobre el funcionamiento del Archivo, sus sistemas de registro y sus categorías de información, procedimientos y facilidades de acceso al mismo.

▶ CD-INACIF-26-2019 29/11/2019 Acuerdo del Consejo Directivo del Instituto Nacional de Ciencias Forenses de Guatemala –INACIF-. Disminuye el Presupuesto de Ingresos y Egresos del Instituto Nacional de Ciencias Forenses de Guatemala, -INACIF-.



DIRECCIÓN:

Bulevar Los Próceres, 18-29 zona 10 Torre 1 Centro de Justicia Laboral, 8º piso.

TELÉFONOS:

Directos: 2290 5973 y 2290 5974 Consultas: (PBX) 2290-5959, ext. 8218 y 8220

CORREOS ELECTRÓNICOS

CAPITAL: cenadoj@oj.gob.gt QUETZALTENANGO: cenadoj.xela@oj.gob.gt HUEHUETENANGO: cenadoj.huehue@oj.gob.gt PETÉN: cenadoj.peten@oj.gob.gt

PÁGINA WEB: www.oj.gob.gt/cenadoj